

## Årsberetning for Vesthimmerlands Kulturråd 2021 - aflagt feb. 2022

Sidste år gik vores årsberetning ud som en skriftlig beretning i medierne grundet coronanedluk og restriktioner. Den årsberetning sluttede med ordene "lad os håbe på et mere aktivt kulturliv næste år".

Lad disse ord være indledningen til dette års beretning fra Vesthimmerlands Kulturråd..... 2021 blev også et år præget af coronarestriktioner og perioder med nedlukning, men dog ikke i så voldsom grad som året før.

### Ansøgninger

Det har vi i kulturrådet kunnet se, fordi der jævnt hen over året er kommet ansøgninger om økonomisk støtte til mange forskellige arrangementer.

Der har været afholdt teaterforestillinger, foredrag og udstillinger fordelt hen over året og over hele kommunen. Nogle arrangementer har været afholdt af gamle kendinge, men der er heldigvis også dukket nye aktører op - bl.a. har der været afholdt kulturnat i Løgstør. Det blev en stor succes og rygter vil sige, at arrangementet gentages i år.

En ny trend inden for kulturformidling er bogudgivelser, for der har vi været med til at støtte både en bog om Næsby og en om Johannes V. Jensen og udvandrerne til Amerika i slutningen af 1800-tallet. Det har været spændende at få indblik i disse udgivelser og forarbejdet dertil. Det er godt, at der kan gives mulighed for at sætte sådanne tiltag i verden, for det er en anden måde, at formidle både historie og kultur på.

### Kulturuge 10

Kulturuge 10 blev i det forgangne år flyttet fra vinter til sommer. Den blev afholdt i september med den begrundelse at der skulle være en kulturuge. Der blev også afholdt en pæn mængde arrangementer, men vi må nok erkende, at kulturuge 10 har bidt sig fast i UGE 10, for det er der, de fleste arrangementer kan stables på benene. Pyt, kulturuge blev der, og det var gode og alsidige arrangementer, der blev præsenteret.

### Kulturprisen

Det var på kulturugens sidste dag vi uddelte kulturprisen, der i '21 gik til en ildsjæl fra Hornum kulturhus, Hans Grishauge. Der havde længe været tænkt på, hvordan kulturprisen kunne uddeles og nu, da der alligevel var vendt op og ned på alting, besluttede vi os for, at tænke nyt. Vi besluttede, at vi ville lave et helt særligt arrangement, hvor kulturprisen blev uddelt. Det blev til en hyggelig eftermiddag i Kulturhuset i Hornum med musik og sang ved Solvejg, kaffebord og hyggeligt samvær.

Den model prøver vi at gentage, når vi nu skal uddele kulturprisen igen i marts. Men det kommer jeg ind på senere.

## Ad hoc-udvalg

En af vores idéer i kulturrådet er begrebet ad hoc-udvalg. Tiden taget i betragtning, har der ikke været så stor aktivitet på det område. Der er dog een ad hoc-gruppe, der har været i gang, men arrangementet er dog ikke gennemført pga nedlukning. Gruppen hedder "Nytårskoncerten i Farsø". Ad hoc-systemet går ud på, at en flok mennesker har et arrangement, der skal løbe af stablen. Kulturrådet indgår en aftale med ad hoc-gruppen om, at alt det praktiske (altså det sjove) med aftaler annoncering og laver gruppen og økonomien så kører over kulturrådet. Det betyder, at privatpersoner med en god idé, kan udleve idéen uden at skulle danne en forening eller anden sammenslutning, for at kunne stå for arrangementet. Desværre blev nytårskoncerten taget af programmet igen, men vi har været forarbejdet igennem og det har vist sig at det kan fungere.

## KulturThit

KulturThit, vort gode og populære kulturblad er igen på alles læber. Lige inden jul blev der igen åbnet for snakken om KulturThits berettigelse. Det var prisen på bladet samt produktionstiden, der havde været afsæt for diskussionen i kulturudvalget. Heldigvis fik kulturrådet foretræde for udvalget og kunne her argumentere for at bibeholde bladet. Efter at have fremført argumenterne blev udvalget i tvivl og udsatte beslutningen. Det er dog efterfølgende politisk besluttet, at KulturThit i sin nuværende papirform kun kommer med et nummer mere. Det kan vi kun begræde, da det er "vort barn", der skal revidere. Det er dog glædeligt, at der er en arbejdsgruppe, der er i gang med at komme med alternative forslag til, hvordan kulturarrangementer offentliggøres, så alle læsere og brugere tilgodeses.

## Kommunalvalg og udskiftning

Der har været kommunalvalg, hvilket har betydet en udskiftning af tilforordnet i kulturrådet. Jeg vil gerne takke Niels Heebøl for den tid, han har siddet i Vesthimmerlands Kulturråd. Det har været godt at have et bindeled mellem frivilligheden og politikken. Der skal lyde et velkommen til den nye tilforordnede - Erik Stagsted. Vi glæder os til at samarbejde med dig og håber selvfølgelig at du vil være med til at binde frivillighed og politik sammen på en hensigtsmæssig måde.

## Afgående folk

En stor tak skal der også lyde til Hanne, vores kasserer gennem mange år. Hanne er lige nu sygemeldt, men har ønsket at udtræde af kulturrådet. Det har været en fryd at arbejde sammen med Hanne, for der har altid været styr på økonomien, annoncering og presseomtale. Tak for indsatsen, Hanne.

Der skal også lyde en tak til Karen og Tut, der begge vælger at lade pladsen overtage af andre personer. Tak for jeres engagement og altid positive tanker i kulturrådet.

## Fremadrettet

Fremadrettet har vi allerede arrangementer undervejs idet der skal være kulturuge i uge 10 og her skal vi have uddelt kulturprisen. Det kommer til at foregå på kulturugens sidste dag i forbindelse med et stort og meget alsidigt arrangement her i ALFA. Hold godt øje med programmet, når det kommer. Og I er hermed alle inviteret!

Men det er allerede nu, I skal have skrevet indstillinger på personer/grupper/aktører, der kunne komme i betragtning til at modtage kulturprisen!

Jeg kunne godt ønske mig at få gang i yderligere et par ad hoc-grupper.

Det kunne også være en mulighed at åbne mere op for, at kulturrådet er vejleder og fødselshjælper til folk, der går med en idé til et arrangement, men mangler det sidste råd om, hvad man kunne gøre.

Børn og unge er også en målgruppe, vi gerne vil have mere fat i.

Men frem for alt håber jeg, at der kommer gang i kulturarrangementerne igen og at vi får en masse spændende ansøgninger at tage stilling til.

-----

.